СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

О рассмотрении информации Межведомственного Совета общественной безопасности Республики Башкортостан в целях профилактики коррупционных нарушений

Рассмотрев информацию Межведомственного Совета общественной безопасности Республики Башкортостан от 16.08.2019 №3-758-СБ, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Письмом Министерства труда и социальной защиты РФ от 21 марта 2016 г. № 18-2/10/П-1526 «О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения», Уставом сельского поселения Алатанинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, в целях профилактики коррупционных правонарушений, Совет сельского поселения Алатанинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Информацию Межведомственного Совета общественной безопасности Республики Башкортостан принять к сведению.

2. При предоставлении сведений о доходах и расходах депутатам Совета сельского поселения Алатанинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан следует точно руководствоваться методическими рекомендациями по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

3. Управляющему делами администрации сельского поселения Алатанинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан принять меры по профилактике коррупционных правонарушений в Совете сельского поселения Алатанинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Алатанинский сельсовет
муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                             Р.С.Сафуганов
30 августа 2019 г
№ 341
с.Забельское